

# Bedragare skinnar giftaslystna kvinnor

**Berättelsen som du kommer att få läsa är verklighetsbaserad och utspelar sig i norra Indien. Men det kunde lika gärna handlat om Pakistan eller något annat sydasiatiskt land.**

**R**ekhas familj består av fyra bröder (alla gifta), mor, far och en yngre syster (som har två barn och bor med sin make). Familjen bor i en liten by i norra Indien där de har ett eget hus, boskap och en liten rörelse som bröderna hjälps åt med. Brödernas familjer bor tillsammans i samma hus.

Hennes far är sjuk sedan länge och kan därför inte försörja familjen, utan måste leva på de bidrag som sönerna ger. Mamman i familjen har aldrig yrkesarbetat och planerar inte heller på att göra det. Bröderna hjälper till hemma, men får ständigt höra från sina fruar att de snart måste flytta ut eftersom familjen växer.

Dilemmat som uppstår är att de själva inte har mycket pengar och frågan är hur de ska kunna försörja hela släkten. Alla bröder bidrar med en liten summa, men det ogillas av deras fruar. Trots det har familjen goda förutsättningar när det gäller ekonomin.

## Äktenskap inom en vecka

Rekhas bekymmer är att hon är giftas mogen och det är dags att finna en ansvarstagande man, vilket inte är det lättaste med tanke på hennes ålder – snart 30 år. "Hon ser för mogen ut, vi vill ha en yngre brud", har många tilltänkta äktenskapspartners uttryckt sig. Men det som verkligen sätter stopp för alla giftermålsfunderingar är konstaterandet att hennes yngre syster gifts bort före Rekha. Det får folk att tro att det måste vara något "fel" på henne.

En dag kommer i alla fall ett frieri. Männen i familjen diskuterar och man kommer så småningom överens. Men det finns ett hinder. Friaren är nämligen bara på kortvarigt besök i Indien och måste åka tillbaka till sitt hemland inom en vecka. Tiden räcker inte till för att undersöka vem han egentligen är.

Trots det äger bröllopet rum inom få dagar. I stället för gåvor går man med på kontant betalning som kommer att behövas för ett liv i det nya landet. Så åker brudgummen iväg, men lämnar Rekha kvar. Hon har dock blivit lovad att han ska skicka visum och en biljett så snart han kommer fram.

Alla är glada och lyckliga, men de vet inte vad som väntar dem. Efter en månad börjar Rekhas svärmor pressa familjen på

mer pengar. Det finns ingen speciell anledning för detta, men hon hävdar att hemgiften som givits i samband med bröllopet varit för liten. För att inte Rekha ska bli påmind om detta resten av sitt liv ger familjen med sig, och skänker pengar i form av gåva till svärmodern.

Medan Rekha går och väntar på sitt visum drömmer hon redan om västerlandet. Hon drömmer om hur hon ska klä sig, vad hon ska laga för mat till sin man eller hur hon ska sitta och vänta på honom när han kommer hem trött från jobbet. Mannen håller telefonkontakt med henne och ber henne att inte tappa hoppet, utan låta pappersarbetet ta sin tid. När allt är klart ska de få vara tillsammans för alltid.

## Luras betala stora summor

Men efter fem månader ringer Rekhas man till hennes far och ber honom ge 200 000 rupier till en god vän, som denne påstås ska betala till den amerikanska ambassaden.

Förklaringen han ger är att man måste lämna en deposition för att ansöka om visum, och att pengarna kommer att återbetalas när hon väl fått sitt visum. Pappan går med på detta eftersom han litar på sin svärson som ju är så kunnig och världsvan – eftersom han bor utomlands.

Samtidigt som hon väntar, förändras attityden mot henne från svägerskorna i storhushållet. De är avundsjuka över att se henne sitta och drömma om ett liv i Amerika hela dagarna.

Dagar blir till månader och månader blir till år. Men inget visum eller biljett ser man till. Rekhas familj letar nu förtvivlat efter svärmodern. Sist de hörde från henne skulle hon till Delhi på besök hos en nära anhörig som sades vara mycket sjuk. Men varken mannen eller hans mor syns till. Adressen och telefonnumret som de har fått existerar inte längre.

Efter att ha fått höra om ett liknande fall som inträffat i en grannby ger man upp sökandet efter Rekhas make. Familjen inser nu hur det ligger till, man har blivit bedragna. Och nu ser framtiden inte ljus ut för Rekha.

## Drömmen om västerlandet

Det här fallet är inte ovanligt. Föräldrar tvingas gifta bort sina döttrar när omständigheterna pressar dem därtill. Och många när en dröm om att få komma till västerlandet, där man tror sig veta att allt är fantastiskt. Många mammor anstränger sig därför att deras döttrar får friare som kommer från utlandet. Äktenskapsförmedlare anlitas med uppgift att finna lämplig make bosatt utomlands.

Det ökar statusen och respekten i de so-

ciala sammanhang för modern om hennes dotter väljs av en utlänning. Rekhas fall är typiskt, mannen var på besök i Indien för att hitta en fru, tiden var snart ute och han måste tillbaka. Även Rekhas familj fick bråttom eftersom man inte ville förlora chansen till ett bra giftermål. Därför måste de ordna något lämpligt för att göra alla nöjda, och de gick med på nästan vad som helst som begärdes.

Många familjer som gifter bort sina döttrar till män som är bosatta utomlands ser det också som en möjlighet för hennes bröder att även de så småningom kunna få en liknande chans. Systemen fungerar som en länk och kan på det enklaste sättet skicka en förfrågan om visum.

Att locka någon med utlandets frestelser är ett fenomen som förekommer i olika varianter. I Pakistan finns det särskilda agenter som lovar jobb och uppehållstillstånd men försvinner efter att de kasserat in sitt arvode. Det kan handla om ofattbara summor, ibland ett helt livs besparingar som investeras i hoppet om en bättre framtid.

Agenterna lovar, lovar och lovar och fortsätter att berätta om möjligheterna. Plötsligt kan de påstå att något problem uppstått och begär då mer pengar. När man fått ut maximal utdelning från sitt offer försvinner han så spårlost.

## Gynnas av ryktesspridning

I fallet med Rekha behöll maken kontakten med henne efter giftermålet, för han var medveten om att hennes familj hade god ekonomi som det gällde att mjölka. När fattigare familjer utsätts för bedragare återkommer dessa i regel aldrig, eftersom de vet att de inte kan få ut mer pengar än vad de har fått vid bröllopet. Problemet är inte typiskt enbart för kvinnor utan det händer även män som har haft otur när det gäller giftermål.

De drabbade kommer oftast från avlägsna byar, och de har inte mycket kontakt med personer utanför byarna. Det begränsar möjligheterna till nya friare. Bröllop sker oftast inom den egna släkten, för att därigenom se till att egendom inte hamnar utanför släkten. Den vanligaste frågan som många föräldrar med barn i tonåren får är just när ska du gifta din son eller dotter? Har du fått någon friare än?

Om man då inte blir gift innan man blivit "för gammal" uppstår lömska rykten, och det är dessa som bedragarna utnyttjar sig av.

**Tina Durrani**

